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INSTITUCION : Instituto Hondureño de Antropología e Historia

 01

 00

ACTIVIDADES CENTRALES

-

0 -

 001

 0505

DIRECCION Y COORDINACION

PG:

SPR:

PY:

ACT/OBRA:

Sueldos Básicos
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Asignaciones Familiares
Otras Asistencia Social al Personal
Beneficios y Compensaciones
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Servicios Jurídicos
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Publicidad y Propaganda
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Ceremonial y Protocolo
Libros, Revistas y Periódicos
Especies Timbradas y Valores
Diesel
Productos Fotoquímicos
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Aplicaciones Informáticas
Transferencias y Donaciones a Asociaciones Civiles sin 
Fines de Lucro
Transferencias y Donaciones a Instituciones de la 
Administración Central

11100
11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

13000
15900
16000
21420
21430
23200

24300
24900
25100
25300
25600
26110
26120
26210
26220
29100
33500
33700
35620
35920
39200
39300
39600
42110
42120
45100
51300

52110

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0804
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 11
 12
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12

 001
 099
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099

 3,269,919.00
 2,886,290.00

 304,684.00
 304,684.00
 375,776.00
 457,026.00

 90,552.00
 46,414.00

 10,000.00
 65,000.00

 1,490,327.00
 60,000.00
 47,200.00

 800.00

 0.00
 0.00

 3,409.00
 5,000.00

 30,595.00
 35,500.00
 70,000.00

 193,195.00
 50,748.00
 41,600.00

 0.00
 2,000.00

 89,500.00
 0.00

 7,251.00
 2,000.00

 30,000.00
 6,000.00

 10,800.00
 122,600.00

 40,000.00

 25,000.00

 769,919.00
 2,224,905.00

 235,988.00
 238,236.00
 233,479.00
 345,274.00

 72,789.00
 38,217.00

 10,000.00
 65,000.00

 1,490,327.00
 30,975.00
 47,200.00

 0.00

 0.00
 0.00

 3,409.00
 4,403.00

 28,129.00
 18,627.00
 45,328.00

 189,954.00
 50,748.00
 41,600.00

 0.00
 450.00

 59,851.00
 0.00

 4,419.00
 439.00

 30,000.00
 6,000.00
 3,900.00
 3,268.00

 0.00

 0.00

 2,500,000.00
 661,385.00

 68,696.00
 66,448.00

 142,297.00
 111,752.00

 17,763.00
 8,197.00

 0.00
 0.00
 0.00

 29,025.00
 0.00

 800.00

 0.00
 0.00
 0.00

 597.00
 2,466.00

 16,873.00
 24,672.00

 3,241.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,550.00
 29,649.00

 0.00
 2,832.00
 1,561.00

 0.00
 0.00

 6,900.00
 119,332.00

 40,000.00

 25,000.00

 17,602,946.00  13,290,910.00  4,312,036.00

 17,602,946.00  13,290,910.00  4,312,036.00

 17,602,946.00  13,290,910.00  4,312,036.00

 57,496,985.00  48,321,011.37  9,175,973.63

 10,198,870.00  6,292,834.00  3,906,036.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Empresa Hondureña de Telecomunicaciones
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 50,693,525.00

 13,837,043.00

 13,837,043.00

 13,837,043.00

 6,270,517.00

 769,919.00
 2,886,290.00

 304,684.00
 304,684.00
 375,776.00
 457,026.00

 90,552.00
 46,414.00

 10,000.00
 65,000.00

 0.00
 60,000.00
 47,200.00

 0.00

 14,300.00
 116,000.00

 1,131.00
 5,000.00

 24,595.00
 35,500.00
 70,000.00

 193,195.00
 0.00

 41,600.00
 2,500.00
 5,000.00

 89,500.00
 3,000.00
 7,251.00
 5,000.00

 10,000.00
 6,000.00

 10,800.00
 122,600.00

 40,000.00

 25,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 769,919.00
 2,224,905.00

 235,988.00
 238,236.00
 233,479.00
 345,274.00

 72,789.00
 38,217.00

 10,000.00
 65,000.00

 1,490,327.00
 30,975.00
 47,200.00

 0.00

 0.00
 0.00

 3,409.00
 4,403.00

 28,129.00
 18,627.00
 45,328.00

 189,954.00
 50,748.00
 41,600.00

 0.00
 450.00

 59,851.00
 0.00

 4,419.00
 439.00

 30,000.00
 6,000.00
 3,900.00
 3,268.00

 0.00

 0.00

 769,919.00
 2,224,905.00

 235,988.00
 238,236.00
 233,479.00
 345,274.00

 72,789.00
 38,217.00

 10,000.00
 65,000.00

 1,490,327.00
 30,975.00
 47,200.00

 0.00

 0.00
 0.00

 3,409.00
 4,403.00

 28,129.00
 18,627.00
 45,328.00

 189,954.00
 50,748.00
 41,600.00

 0.00
 450.00

 59,851.00
 0.00

 4,419.00
 439.00

 30,000.00
 6,000.00
 3,900.00
 3,268.00

 0.00

 0.00

 769,919.00
 2,224,905.00

 235,988.00
 238,236.00
 233,479.00
 345,274.00

 72,789.00
 38,217.00

 10,000.00
 65,000.00

 1,490,327.00
 30,975.00
 47,200.00

 0.00

 0.00
 0.00

 3,409.00
 4,403.00

 28,129.00
 18,627.00
 45,328.00

 189,954.00
 50,748.00
 41,600.00

 0.00
 450.00

 59,851.00
 0.00

 4,419.00
 439.00

 30,000.00
 6,000.00
 3,900.00
 3,268.00

 0.00

 0.00

CONGELAMIENTO

 6,292,834.00

 13,290,910.00

 13,290,910.00

 13,290,910.00

 48,321,011.37

 6,292,834.00

 13,290,910.00

 13,290,910.00

 13,290,910.00

 48,321,011.37

 6,292,834.00

 13,290,910.00

 13,290,910.00

 13,290,910.00

 48,321,011.37  0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 002 SERVICIOS ADMINISTRATIVOSACT/OBRA:

Transferencias y Donaciones a Instituciones 
Descentralizadas
Transferencias y Donaciones a Organismos 
Internacionales - Cuotas Ordinarias

Sueldos Básicos
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Energía Eléctrica
Agua

Correo Postal
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Impuestos a Servicios de Vias Publicas
Impuesto sobre Bienes Inmuebles
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Llantas y Cámaras de Aire

52120

53210

11100
11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

21100
21200

21410
21420
21430
23100
23200

23350
23360

23370
23390
23500
23600
25100
25300
25400
25500
25700
26110
26210
27116
27122
29100
29200
31100
32310
33100
33300
33400
34400

 0507

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0801
 0805

 0809
 0804
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12

 12

 11
 12
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 099

 099

 001
 099
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 10,000.00

 15,000.00

 560,098.00
 2,099,714.00

 221,651.00
 221,651.00
 273,369.00
 332,477.00

 90,552.00
 33,765.00

 339,184.00
 134,453.00

 3,000.00
 69,243.00
 25,200.00

 6,616.00
 34,341.00

 0.00
 17,500.00

 182.00
 17,722.00

 0.00
 0.00

 8,500.00
 10,000.00

 512,040.00
 3,000.00

 142,200.00
 2,500.00

 60,000.00
 84,038.00
 33,244.00

 550.00
 1,031,386.00

 29,839.00
 350.00

 5,960.00
 19,000.00
 24,586.00
 14,368.00

 0.00

 0.00

 560,098.00
 2,099,714.00

 221,651.00
 221,651.00
 273,369.00
 320,164.00

 90,552.00
 33,765.00

 339,184.00
 134,453.00

 1,842.00
 69,243.00
 24,006.00

 6,616.00
 34,341.00

 0.00
 14,504.00

 0.00
 13,685.00

 0.00
 0.00

 8,500.00
 3,923.00

 331,558.00
 2,710.00

 142,200.00
 257.00

 14,468.00
 80,375.00
 33,244.00

 448.00
 1,031,386.00

 29,839.00
 350.00

 5,960.00
 19,000.00
 24,586.00
 14,368.00

 10,000.00

 15,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 12,313.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 1,158.00
 0.00

 1,194.00
 0.00
 0.00

 0.00
 2,996.00

 182.00
 4,037.00

 0.00
 0.00
 0.00

 6,077.00
 180,482.00

 290.00
 0.00

 2,243.00
 45,532.00

 3,663.00
 0.00

 102.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 6,695,145.00  6,399,634.00  295,511.00

Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del 
Alcohol.,Drog.y Farm.
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

Empresa Nacional de Energía Eléctrica
Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y 
Alcantarillados
Empresa de Correos de Honduras
Empresa Hondureña de Telecomunicaciones
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 6,810,595.00

 10,000.00

 15,000.00

 560,098.00
 2,099,714.00

 221,651.00
 221,651.00
 273,369.00
 332,477.00

 90,552.00
 33,765.00

 339,184.00
 134,453.00

 3,000.00
 69,243.00
 25,200.00

 113,530.00
 19,167.00

 7,000.00
 3,500.00

 5,182.00
 17,722.00
 50,000.00
 10,000.00

 5,000.00
 20,000.00

 350,000.00
 0.00

 142,200.00
 2,500.00

 60,000.00
 84,038.00
 24,000.00

 0.00
 1,166,000.00

 35,000.00
 0.00

 15,799.00
 11,000.00
 40,000.00

 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00

 0.00

 560,098.00
 2,099,714.00

 221,651.00
 221,651.00
 273,369.00
 320,164.00

 90,552.00
 33,765.00

 339,184.00
 134,453.00

 1,842.00
 69,243.00
 24,006.00

 6,616.00
 34,341.00

 0.00
 14,504.00

 0.00
 13,685.00

 0.00
 0.00

 8,500.00
 3,923.00

 331,558.00
 2,710.00

 142,200.00
 257.00

 14,468.00
 80,375.00
 33,244.00

 448.00
 1,031,386.00

 29,839.00
 350.00

 5,960.00
 19,000.00
 24,586.00
 14,368.00

 0.00

 0.00

 560,098.00
 2,099,714.00

 221,651.00
 221,651.00
 273,369.00
 320,164.00

 90,552.00
 33,765.00

 339,184.00
 134,453.00

 1,842.00
 69,243.00
 24,006.00

 6,616.00
 34,341.00

 0.00
 14,504.00

 0.00
 13,685.00

 0.00
 0.00

 8,500.00
 3,923.00

 331,558.00
 2,710.00

 142,200.00
 257.00

 14,468.00
 80,375.00
 33,244.00

 448.00
 1,031,386.00

 29,839.00
 350.00

 5,960.00
 19,000.00
 24,586.00
 14,368.00

 0.00

 0.00

 560,098.00
 2,099,714.00

 221,651.00
 221,651.00
 273,369.00
 320,164.00

 90,552.00
 33,765.00

 339,184.00
 134,453.00

 1,842.00
 69,243.00
 24,006.00

 6,616.00
 34,341.00

 0.00
 14,504.00

 0.00
 13,685.00

 0.00
 0.00

 8,500.00
 3,923.00

 331,558.00
 2,710.00

 142,200.00
 257.00

 14,468.00
 80,375.00
 33,244.00

 448.00
 1,031,386.00

 29,839.00
 350.00

 5,960.00
 19,000.00
 24,586.00
 14,368.00

CONGELAMIENTO

 6,399,634.00  6,399,634.00  6,399,634.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
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 11

 00

INVESTIGACION Y RESTAURACION DEL PATRIMONIO CULTURAL

-

0 -

 003

 002

SERVICIOS DE AUDITORIA

COORDINACION INVESTIGACIONES ANTROPOLOGICAS

PG:

SPR:

PY:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Elementos de Ferretería
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Viáticos Nacionales
Diesel

Sueldos Básicos
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Impuesto sobre la Renta de Personas Juridicas

35610
35620
35650
35800
36930
39100
39200
39300
39600
42110
42600

11100
11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

25300
26210
35620

11100
11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

24900
26110
26120
26210
27111

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 11
 12
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 12
 12
 12

 11
 12
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 12
 12
 12
 12
 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 001
 099
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 099
 099
 099

 001
 099
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099

 8,002.00
 100,000.00

 18,500.00
 300.00

 2,414.00
 9,000.00

 16,500.00
 2,650.00

 50,000.00
 5,500.00

 20,000.00

 103,409.00
 387,655.00

 40,922.00
 40,922.00
 50,470.00
 61,383.00

 12,936.00
 6,234.00

 0.00
 5,000.00

 0.00

 539,067.00
 2,020,869.00

 213,328.00
 213,328.00
 263,105.00
 319,992.00

 71,148.00
 32,497.00

 43,204.00
 0.00
 0.00

 265,000.00
 3,000.00

 8,002.00
 96,920.00
 18,500.00

 200.00
 2,414.00
 9,000.00

 12,271.00
 1,536.00

 47,860.00
 921.00

 0.00

 103,409.00
 338,380.00

 38,104.00
 38,104.00
 38,995.00
 17,280.00

 12,936.00
 6,234.00

 0.00
 5,000.00

 0.00

 539,067.00
 1,528,549.00

 161,124.00
 175,290.00
 234,428.00
 248,785.00

 62,228.00
 27,007.00

 0.00
 0.00
 0.00

 265,000.00
 0.00

 0.00
 3,080.00

 0.00
 100.00

 0.00
 0.00

 4,229.00
 1,114.00
 2,140.00
 4,579.00

 20,000.00

 0.00
 49,275.00

 2,818.00
 2,818.00

 11,475.00
 44,103.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 492,320.00

 52,204.00
 38,038.00
 28,677.00
 71,207.00

 8,920.00
 5,490.00

 43,204.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,000.00

 8,803,321.00  6,252,026.29  2,551,294.71

 8,803,321.00  6,252,026.29  2,551,294.71

 8,803,321.00  6,252,026.29  2,551,294.71

 708,931.00

 4,112,584.00

 598,442.00

 3,317,337.00

 110,489.00

 795,247.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 8,897,283.00

 8,897,283.00

 8,897,283.00

 755,931.00

 4,182,246.00

 6,000.00
 100,000.00

 18,500.00
 0.00

 5,450.00
 0.00

 16,500.00
 2,650.00

 50,000.00
 5,500.00

 20,000.00

 103,409.00
 387,655.00

 40,922.00
 40,922.00
 50,470.00
 61,383.00

 12,936.00
 6,234.00

 2,000.00
 35,000.00
 15,000.00

 539,067.00
 2,020,869.00

 213,328.00
 213,328.00
 263,105.00
 319,992.00

 71,148.00
 32,497.00

 60,000.00
 20,000.00
 30,000.00

 265,000.00
 3,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 8,002.00
 96,920.00
 18,500.00

 200.00
 2,414.00
 9,000.00

 12,271.00
 1,536.00

 47,860.00
 921.00

 0.00

 103,409.00
 338,380.00

 38,104.00
 38,104.00
 38,995.00
 17,280.00

 12,936.00
 6,234.00

 0.00
 5,000.00

 0.00

 539,067.00
 1,528,549.00

 161,124.00
 175,290.00
 234,428.00
 248,785.00

 62,228.00
 27,007.00

 0.00
 0.00
 0.00

 265,000.00
 0.00

 8,002.00
 96,920.00
 18,500.00

 200.00
 2,414.00
 9,000.00

 12,271.00
 1,536.00

 47,860.00
 921.00

 0.00

 103,409.00
 338,380.00

 38,104.00
 38,104.00
 38,995.00
 17,280.00

 12,936.00
 6,234.00

 0.00
 5,000.00

 0.00

 539,067.00
 1,528,549.00

 161,124.00
 175,290.00
 234,428.00
 248,785.00

 62,228.00
 27,007.00

 0.00
 0.00
 0.00

 265,000.00
 0.00

 8,002.00
 96,920.00
 18,500.00

 200.00
 2,414.00
 9,000.00

 12,271.00
 1,536.00

 47,860.00
 921.00

 0.00

 103,409.00
 338,380.00

 38,104.00
 38,104.00
 38,995.00
 17,280.00

 12,936.00
 6,234.00

 0.00
 5,000.00

 0.00

 539,067.00
 1,528,549.00

 161,124.00
 175,290.00
 234,428.00
 248,785.00

 62,228.00
 27,007.00

 0.00
 0.00
 0.00

 265,000.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 598,442.00

 3,317,337.00

 6,252,026.29

 6,252,026.29

 6,252,026.29

 598,442.00

 3,317,337.00

 6,252,026.29

 6,252,026.29

 6,252,026.29

 598,442.00

 3,317,337.00

 6,252,026.29

 6,252,026.29

 6,252,026.29

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 003 COORDINACION RESTAURACION DE BIENES PATRIMONIALESACT/OBRA:

Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Tintas, Pinturas y Colorantes
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Elementos de Ferretería
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Viáticos Nacionales
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Productos Forestales
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Hilados y Telas
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Tintas, Pinturas y Colorantes
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Herramientas Menores
Elementos de Ferretería
Productos de Vidrio

31100
33100
33300
33400
35500
35620
35650
36930
39200
39600

11100
11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

21420
23100
23200

23500
25100
25300
26210
29200
31100
31420
31500
32100
33100
33400
35100
35210
35400
35500
35620
35650
36400
36930
37200

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0804
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 11
 12
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 001
 099
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 4,296.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,000.00
 96,500.00

 1,500.00
 9,000.00
 4,750.00

 10,000.00

 641,342.00
 2,404,282.00

 253,802.00
 253,802.00
 313,022.00
 380,703.00

 84,084.00
 38,663.00

 5,000.00
 300.00

 6,000.00

 3,000.00
 4,400.00
 3,000.00

 130,500.00
 24,000.00

 700.00
 0.00
 0.00

 460.00
 1,749.00

 0.00
 1,000.00

 220.00
 100.00

 0.00
 108,450.00

 1,980.00
 0.00

 1,250.00
 0.00

 4,046.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 49,734.00
 1,350.00
 8,733.00
 1,996.00

 10,000.00

 641,342.00
 1,370,409.00

 172,653.00
 157,102.00
 163,203.00
 191,906.00

 45,236.00
 24,414.00

 4,976.84
 300.00

 4,590.00

 800.00
 2,701.00

 817.00
 92,649.75

 0.00
 29.00

 0.00
 0.00
 0.00

 334.00
 0.00

 1,000.00
 0.00

 85.00
 0.00

 38,301.00
 0.00
 0.00

 125.70
 0.00

 250.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,000.00
 46,766.00

 150.00
 267.00

 2,754.00
 0.00

 0.00
 1,033,873.00

 81,149.00
 96,700.00

 149,819.00
 188,797.00

 38,848.00
 14,249.00

 23.16
 0.00

 1,410.00

 2,200.00
 1,699.00
 2,183.00

 37,850.25
 24,000.00

 671.00
 0.00
 0.00

 460.00
 1,415.00

 0.00
 0.00

 220.00
 15.00

 0.00
 70,149.00

 1,980.00
 0.00

 1,124.30
 0.00

 4,690,737.00  2,934,689.29  1,756,047.71

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

Empresa Hondureña de Telecomunicaciones
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 4,715,037.00

 0.00
 5,944.00
 4,000.00
 7,718.00

 10,000.00
 96,500.00

 0.00
 0.00

 6,750.00
 0.00

 641,342.00
 2,404,282.00

 253,802.00
 253,802.00
 313,022.00
 380,703.00

 84,084.00
 38,663.00

 5,000.00
 0.00

 6,000.00

 3,000.00
 0.00

 5,000.00
 130,500.00

 24,000.00
 3,000.00
 1,000.00
 1,450.00

 460.00
 5,749.00
 6,400.00

 10,000.00
 6,800.00

 0.00
 3,900.00

 108,450.00
 0.00

 4,000.00
 1,250.00

 750.00

COMPROMISO DEVENGADO

 4,046.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 49,734.00
 1,350.00
 8,733.00
 1,996.00

 10,000.00

 641,342.00
 1,370,409.00

 172,653.00
 157,102.00
 163,203.00
 191,906.00

 45,236.00
 24,414.00

 4,976.84
 300.00

 4,590.00

 800.00
 2,701.00

 817.00
 92,649.75

 0.00
 29.00

 0.00
 0.00
 0.00

 334.00
 0.00

 1,000.00
 0.00

 85.00
 0.00

 38,301.00
 0.00
 0.00

 125.70
 0.00

 4,046.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 49,734.00
 1,350.00
 8,733.00
 1,996.00

 10,000.00

 641,342.00
 1,370,409.00

 172,653.00
 157,102.00
 163,203.00
 191,906.00

 45,236.00
 24,414.00

 4,976.84
 300.00

 4,590.00

 800.00
 2,701.00

 817.00
 92,649.75

 0.00
 29.00

 0.00
 0.00
 0.00

 334.00
 0.00

 1,000.00
 0.00

 85.00
 0.00

 38,301.00
 0.00
 0.00

 125.70
 0.00

 4,046.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 49,734.00
 1,350.00
 8,733.00
 1,996.00

 10,000.00

 641,342.00
 1,370,409.00

 172,653.00
 157,102.00
 163,203.00
 191,906.00

 45,236.00
 24,414.00

 4,976.84
 300.00

 4,590.00

 800.00
 2,701.00

 817.00
 92,649.75

 0.00
 29.00

 0.00
 0.00
 0.00

 334.00
 0.00

 1,000.00
 0.00

 85.00
 0.00

 38,301.00
 0.00
 0.00

 125.70
 0.00

CONGELAMIENTO

 2,934,689.29  2,934,689.29  2,934,689.29

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
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 12

 00

PROTECCION Y PROMOCION DE LA CULTURA

-

0 -

 001 COORDINACION DE PROMOCION Y DIVULGACION

PG:

SPR:

PY:

ACT/OBRA:

Cemento, Cal y Yeso
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Instrumental Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Correo Postal
Otros Alquileres
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios de Capacitación
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Publicidad y Propaganda
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Actuaciones Artísticas
Productos Forestales
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Hilados y Telas
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Tintas, Pinturas y Colorantes
Diesel
Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores

37500
39100
39200
39400
39510
39600

11100
11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

21410
22900
23100
23500
24500
24900
25100
25300
25600
26110
26210
29100
29400
31420
31500
32100
32310
33100
33300
33400
35500
35620
36300
36400

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0809
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12

 11
 12
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099

 001
 099
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 0.00
 900.00

 8,528.00
 0.00

 1,500.00
 18,000.00

 498,201.00
 1,867,671.00

 197,156.00
 197,156.00
 243,159.00
 295,734.00

 84,084.00
 30,033.00

 3,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 66,394.00
 0.00

 315.00
 5,405.00
 4,000.00

 77,500.00
 0.00
 0.00
 0.00

 5,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 10,000.00
 0.00

 3,100.00
 27,309.00
 21,479.00

 0.00

 0.00
 158.00

 3,213.00
 0.00

 344.00
 18,000.00

 498,201.00
 1,815,885.00

 190,961.00
 187,586.00
 210,039.00
 265,749.00

 77,939.00
 28,693.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 22,500.00
 0.00

 315.00
 500.00

 1,098.00
 77,500.00

 0.00
 0.00
 0.00

 1,116.00
 0.00
 0.00
 0.00

 10,000.00
 0.00

 260.00
 27,309.00
 21,479.00

 0.00

 0.00
 742.00

 5,315.00
 0.00

 1,156.00
 0.00

 0.00
 51,786.00

 6,195.00
 9,570.00

 33,120.00
 29,985.00

 6,145.00
 1,340.00

 3,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 43,894.00
 0.00
 0.00

 4,905.00
 2,902.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,884.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,840.00
 0.00
 0.00
 0.00

 31,090,718.00  28,778,075.08  2,312,642.92

 31,090,718.00  28,778,075.08  2,312,642.92

 26,787,258.00  24,563,125.08  2,224,132.92

 3,742,652.00  3,477,551.00  265,101.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

Empresa de Correos de Honduras
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 27,959,199.00

 27,959,199.00

 27,959,199.00

 3,994,148.00

 2,000.00
 2,400.00
 8,528.00
 1,200.00
 4,500.00

 0.00

 498,201.00
 1,867,671.00

 197,156.00
 197,156.00
 243,159.00
 295,734.00

 84,084.00
 30,033.00

 3,000.00
 3,000.00

 43,000.00
 5,000.00
 2,400.00

 100,000.00
 2,500.00

 81,000.00
 61,105.00

 4,000.00
 77,500.00

 2,400.00
 15,000.00

 3,000.00
 5,000.00
 4,540.00
 6,000.00
 1,000.00
 7,000.00
 4,400.00

 11,100.00
 27,309.00
 10,000.00

 3,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 158.00

 3,213.00
 0.00

 344.00
 18,000.00

 498,201.00
 1,815,885.00

 190,961.00
 187,586.00
 210,039.00
 265,749.00

 77,939.00
 28,693.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 22,500.00
 0.00

 315.00
 500.00

 1,098.00
 77,500.00

 0.00
 0.00
 0.00

 1,116.00
 0.00
 0.00
 0.00

 10,000.00
 0.00

 260.00
 27,309.00
 21,479.00

 0.00

 0.00
 158.00

 3,213.00
 0.00

 344.00
 18,000.00

 498,201.00
 1,815,885.00

 190,961.00
 187,586.00
 210,039.00
 265,749.00

 77,939.00
 28,693.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 22,500.00
 0.00

 315.00
 500.00

 1,098.00
 77,500.00

 0.00
 0.00
 0.00

 1,116.00
 0.00
 0.00
 0.00

 10,000.00
 0.00

 260.00
 27,309.00
 21,479.00

 0.00

 0.00
 158.00

 3,213.00
 0.00

 344.00
 18,000.00

 498,201.00
 1,815,885.00

 190,961.00
 187,586.00
 210,039.00
 265,749.00

 77,939.00
 28,693.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 22,500.00
 0.00

 315.00
 500.00

 1,098.00
 77,500.00

 0.00
 0.00
 0.00

 1,116.00
 0.00
 0.00
 0.00

 10,000.00
 0.00

 260.00
 27,309.00
 21,479.00

 0.00

CONGELAMIENTO

 3,477,551.00

 24,563,125.08

 28,778,075.08

 28,778,075.08

 3,477,551.00

 24,563,125.08

 28,778,075.08

 28,778,075.08

 3,477,551.00

 24,563,125.08

 28,778,075.08

 28,778,075.08

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 002 ADMINISTRACION Y MANTENIMIENTO DE PARQUES ARQUEOLOGICOS, FORTALEZAS Y MUSEOSACT/OBRA:

Accesorios de Metal
Elementos de Ferretería
Productos de Arcilla y Cerámica
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipo de Comunicación
Libros y Revistas
Aplicaciones Informáticas

Sueldos Básicos
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Jornales
Otras Asistencia Social al Personal
Energía Eléctrica
Agua

Telefonía Fija
Otros Alquileres
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicios Médicos, Sanitarios y Sociales
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Comisiones y Gastos Bancarios
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales

36920
36930
37100
39100
39200
39300
39600
42110
42510
43100
45100

11100
11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

12200
15900
21100
21200

21420
22900
23100
23200

23350
23360

23390
23500
23600
24100
24900
25100
25300
25500
25600
25700
26110
26210

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0801
 0805

 0804
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 11
 12
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12

 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 001
 099
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099

 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 0.00
 9,000.00

 0.00
 0.00

 4,500.00
 829.00

 23,627.00
 2,000.00
 6,000.00

 40,000.00
 20,000.00

 2,440,139.00
 9,147,672.00

 965,651.00
 965,651.00

 1,190,970.00
 1,448,477.00

 99,708.00
 147,100.00

 2,599,468.00
 35,000.00

 464,214.00
 126,200.00

 106,182.00
 0.00

 129,000.00
 66,000.00

 1,525.00
 18,500.00

 2,200.00
 23,639.00

 0.00
 80,000.00

 0.00
 11,800.00

 4,885.00
 52,300.00

 0.00
 107,800.00

 0.00
 142,925.00

 0.00
 1,323.00

 0.00
 0.00

 4,305.00
 828.00

 22,357.00
 0.00
 0.00

 11,608.00
 0.00

 2,440,139.00
 8,417,106.00

 919,029.00
 919,271.00

 1,137,034.00
 1,253,904.00

 93,731.00
 147,100.00

 2,599,468.00
 1,555.00

 464,214.00
 126,199.55

 80,156.69
 0.00

 60,768.00
 20,591.73

 700.00
 9,601.00

 1,900.00
 6,850.00

 0.00
 80,000.00

 0.00
 5,388.00
 4,885.00

 52,300.00
 0.00

 93,639.00
 0.00

 114,687.00

 0.00
 7,677.00

 0.00
 0.00

 195.00
 1.00

 1,270.00
 2,000.00
 6,000.00

 28,392.00
 20,000.00

 0.00
 730,566.00

 46,622.00
 46,380.00
 53,936.00

 194,573.00

 5,977.00
 0.00

 0.00
 33,445.00

 0.00
 0.45

 26,025.31
 0.00

 68,232.00
 45,408.27

 825.00
 8,899.00

 300.00
 16,789.00

 0.00
 0.00
 0.00

 6,412.00
 0.00
 0.00
 0.00

 14,161.00
 0.00

 28,238.00

 23,044,606.00  21,085,574.08  1,959,031.92

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
Empresa Nacional de Energía Eléctrica
Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y 
Alcantarillados
Empresa Hondureña de Telecomunicaciones
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 23,965,051.00

 3,000.00
 9,000.00
 2,000.00
 3,200.00
 8,500.00
 5,000.00

 0.00
 2,000.00
 6,000.00

 40,000.00
 20,000.00

 2,440,139.00
 9,147,672.00

 965,651.00
 965,651.00

 1,190,970.00
 1,448,477.00

 99,708.00
 147,100.00

 2,599,468.00
 35,000.00

 464,214.00
 126,200.00

 106,182.00
 79,000.00

 153,000.00
 66,000.00

 1,525.00
 18,500.00

 3,600.00
 498,639.00

 5,000.00
 80,000.00
 24,000.00
 21,800.00
 37,000.00
 52,300.00
 29,800.00

 107,800.00
 18,000.00

 142,925.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 1,323.00

 0.00
 0.00

 4,305.00
 828.00

 22,357.00
 0.00
 0.00

 11,608.00
 0.00

 2,440,139.00
 8,417,106.00

 919,029.00
 919,271.00

 1,137,034.00
 1,253,904.00

 93,731.00
 147,100.00

 2,599,468.00
 1,555.00

 464,214.00
 126,199.55

 80,156.69
 0.00

 60,768.00
 20,591.73

 700.00
 9,601.00

 1,900.00
 6,850.00

 0.00
 80,000.00

 0.00
 5,388.00
 4,885.00

 52,300.00
 0.00

 93,639.00
 0.00

 114,687.00

 0.00
 1,323.00

 0.00
 0.00

 4,305.00
 828.00

 22,357.00
 0.00
 0.00

 11,608.00
 0.00

 2,440,139.00
 8,417,106.00

 919,029.00
 919,271.00

 1,137,034.00
 1,253,904.00

 93,731.00
 147,100.00

 2,599,468.00
 1,555.00

 464,214.00
 126,199.55

 80,156.69
 0.00

 60,768.00
 20,591.73

 700.00
 9,601.00

 1,900.00
 6,850.00

 0.00
 80,000.00

 0.00
 5,388.00
 4,885.00

 52,300.00
 0.00

 93,639.00
 0.00

 114,687.00

 0.00
 1,323.00

 0.00
 0.00

 4,305.00
 828.00

 22,357.00
 0.00
 0.00

 11,608.00
 0.00

 2,440,139.00
 8,417,106.00

 919,029.00
 919,271.00

 1,137,034.00
 1,253,904.00

 93,731.00
 147,100.00

 2,599,468.00
 1,555.00

 464,214.00
 126,199.55

 80,156.69
 0.00

 60,768.00
 20,591.73

 700.00
 9,601.00

 1,900.00
 6,850.00

 0.00
 80,000.00

 0.00
 5,388.00
 4,885.00

 52,300.00
 0.00

 93,639.00
 0.00

 114,687.00

CONGELAMIENTO

 21,085,574.08  21,085,574.08  21,085,574.08

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
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Impuestos Municipales Varios
Derechos
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Alimentos para Animales
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Hilados y Telas
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Calzados
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Artículos de Caucho
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Abonos y Fertilizantes
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Específicos Veterinarios y Productos Varios para Animales
Productos de Material Plástico
Productos Químicos de Uso Personal
Productos Ferrosos
Herramientas Menores
Material de Guerra y Seguridad
Accesorios de Metal
Elementos de Ferretería
Productos de Arcilla y Cerámica
Productos de Vidrio
Productos de Loza y Porcelana
Productos de Cemento, Asbesto y Yeso
Cemento, Cal y Yeso
Piedra, Arcilla y Arena
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Instrumental Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina

27129
27220
29100
29200
31100
31200
31500
32100
32200
32310
32400
33100
33300
33400
34300
34400
35100
35210
35300
35400
35500
35610
35620
35650
35700
35800
35930
36100
36400
36500
36920
36930
37100
37200
37300
37400
37500
38400
39100
39200
39300
39510
39600
42110
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 099
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 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
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 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 94,000.00
 0.00

 30,000.00
 1,077,614.00

 536,914.00
 47,000.00
 15,550.00

 2,000.00
 3,000.00

 25,000.00
 0.00

 14,000.00
 13,000.00
 41,481.00

 0.00
 50,000.00
 10,846.00

 129,023.00
 0.00

 5,948.00
 16,000.00
 54,000.00

 213,241.00
 31,500.00

 0.00
 12,000.00

 0.00
 7,000.00

 13,000.00
 5,000.00
 9,000.00

 48,633.00
 8,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 10,000.00
 3,000.00

 45,928.00
 7,472.00

 17,350.00
 0.00

 54,000.00
 1,500.00

 82,770.00
 0.00

 28,385.00
 793,788.00
 406,924.00

 43,700.00
 15,550.00

 454.00
 388.00

 21,900.00
 0.00

 7,613.00
 7,356.50

 41,481.00
 0.00

 21,149.00
 8,846.00

 129,022.25
 0.00

 5,948.00
 15,999.17
 29,298.20

 152,642.51
 18,884.71

 0.00
 6,811.38

 0.00
 4,314.00
 5,390.00

 834.00
 5,194.00

 48,632.78
 2,828.00

 0.00
 0.00
 0.00

 4,313.00
 2,300.00

 45,927.61
 7,472.00

 13,741.00
 0.00

 54,000.00
 1,500.00

 11,230.00
 0.00

 1,615.00
 283,826.00
 129,990.00

 3,300.00
 0.00

 1,546.00
 2,612.00
 3,100.00

 0.00
 6,387.00
 5,643.50

 0.00
 0.00

 28,851.00
 2,000.00

 0.75
 0.00
 0.00
 0.83

 24,701.80
 60,598.49
 12,615.29

 0.00
 5,188.62

 0.00
 2,686.00
 7,610.00
 4,166.00
 3,806.00

 0.22
 5,172.00

 0.00
 0.00
 0.00

 5,687.00
 700.00

 0.39
 0.00

 3,609.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 94,000.00
 2,000.00
 6,000.00

 1,077,614.00
 630,916.00

 47,000.00
 8,550.00
 2,000.00
 3,000.00

 54,000.00
 18,180.00
 14,000.00
 13,000.00
 41,481.00

 5,000.00
 50,000.00

 5,000.00
 108,200.00

 5,000.00
 13,948.00
 15,000.00
 54,000.00

 313,241.00
 31,500.00

 5,500.00
 12,000.00

 3,700.00
 15,000.00
 23,000.00
 15,000.00

 9,000.00
 34,300.00

 8,000.00
 7,250.00
 4,000.00
 6,000.00

 10,000.00
 10,000.00
 60,928.00

 7,472.00
 27,350.00

 1,500.00
 0.00

 1,500.00

COMPROMISO DEVENGADO

 82,770.00
 0.00

 28,385.00
 793,788.00
 406,924.00

 43,700.00
 15,550.00

 454.00
 388.00

 21,900.00
 0.00

 7,613.00
 7,356.50

 41,481.00
 0.00

 21,149.00
 8,846.00

 129,022.25
 0.00

 5,948.00
 15,999.17
 29,298.20

 152,642.51
 18,884.71

 0.00
 6,811.38

 0.00
 4,314.00
 5,390.00

 834.00
 5,194.00

 48,632.78
 2,828.00

 0.00
 0.00
 0.00

 4,313.00
 2,300.00

 45,927.61
 7,472.00

 13,741.00
 0.00

 54,000.00
 1,500.00

 82,770.00
 0.00

 28,385.00
 793,788.00
 406,924.00

 43,700.00
 15,550.00

 454.00
 388.00

 21,900.00
 0.00

 7,613.00
 7,356.50

 41,481.00
 0.00

 21,149.00
 8,846.00

 129,022.25
 0.00

 5,948.00
 15,999.17
 29,298.20

 152,642.51
 18,884.71

 0.00
 6,811.38

 0.00
 4,314.00
 5,390.00

 834.00
 5,194.00

 48,632.78
 2,828.00

 0.00
 0.00
 0.00

 4,313.00
 2,300.00

 45,927.61
 7,472.00

 13,741.00
 0.00

 54,000.00
 1,500.00

 82,770.00
 0.00

 28,385.00
 793,788.00
 406,924.00

 43,700.00
 15,550.00

 454.00
 388.00

 21,900.00
 0.00

 7,613.00
 7,356.50

 41,481.00
 0.00

 21,149.00
 8,846.00

 129,022.25
 0.00

 5,948.00
 15,999.17
 29,298.20

 152,642.51
 18,884.71

 0.00
 6,811.38

 0.00
 4,314.00
 5,390.00

 834.00
 5,194.00

 48,632.78
 2,828.00

 0.00
 0.00
 0.00

 4,313.00
 2,300.00

 45,927.61
 7,472.00

 13,741.00
 0.00

 54,000.00
 1,500.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

17/02/2016 10:42:55
2015Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Instituto Hondureño de Antropología e Historia

FECHA   DESDE : 01/01/2015 HASTA: 31/12/2015

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)

Página 8 de 8

47 PROYECTO RENOVACIÓN TURÍSTICA DE LOS PARQUES ARQUEOLÓGICOS MAYAS II ETAPA

 001 SUPERVISION Y EJECUCION DE PROYECTO

PY:

ACT/OBRA:

Herramientas Mayores

Supervicion de Consolidacion y Mejoras de Bienes 
Culturales

42800

47320

 0000

 0000

 12

 22

 099

 133

 15,600.00

 4,303,460.00

 0.00

 4,214,950.00

 15,600.00

 88,510.00

 4,303,460.00  4,214,950.00  88,510.00

 4,303,460.00  4,214,950.00  88,510.00

SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00

 0.00

 15,600.00

 0.00

 57,496,985.00  48,321,011.37TOTAL GENERAL :  50,693,525.00  9,175,973.63

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00

 4,214,950.00

 0.00

 4,214,950.00

 0.00

 4,214,950.00

CONGELAMIENTO

 4,214,950.00

 4,214,950.00

 48,321,011.37  48,321,011.37

 4,214,950.00

 4,214,950.00

 4,214,950.00

 48,321,011.37

 4,214,950.00  0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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